Heu mihi! nulla fides, nulla est constantia rebus.  
Res ipsae quid sint, mobilitate docent.  
Cuncta sub ancipiti pendunt mortalia casu,  
Et spondent propria mobilitate fugam.

Recte ergo d. Paulus dixit (Rom. 8): *Mutationi subiecta est omnis creatura*. Tandem illud in

haec humanae conditionis inconstantia, et mobilitate silentio minime praeteribo, quod frequentior est motus a felicitate in infelicitatem, quam e contra: nam mundus, iuxta Archirichii sententiam, *primum bonum vinum ponit, et cum inebriati fuerint, tunc, quod deterius est, si enim ille quidpiam boni vini habet, id initio convivii propinat, ut miseros inebriet convivas, in finem amarissimas reservans foeces*. Epulabatur quotidie splendide dives ille, cuius Lucas meminit; initio convivii propinavit illi mundus suavissimum vinum, in fine vero acerbissima tormenta, sicutque amarissimum reservavit: unde illud Abrahami responsum: *Recordare, quia receperis bona in vita tua, nunc autem cruciaris*: *Recepisti bona in vita tua, hoc est: omnis homo primum bonum vinum ponit: nunc autem cruciaris, hoc est: et cum inebriati fuerint, tunc id, quod deterius est*. Vide, quam bonum vinum primum Assuecru rex posuerit Aman (Esther. 3): *Rex exaltavit Aman, etc. et posuit solum eius super omnes principes, quos habebat; cunctique servi regis, qui in foribus palatii versabantur, flectebant genua, et adorabant Aman* etc: ecce vinum suavissimum in principio epuli; finem expecta: *Suspensus est Aman in patibulo, quod paraverat Mardechoo*; quamvis foeces amariore patibulo potuisset miserissimum Aman post vinum suavissimum bibere? Laetissima sunt flumina amoenissimis undique ripis, praeusque circumdata, sed, ut Ecclesiastes ait (cap. 1): *Omnia intrant in mare*: quemadmodum flumina laetissimorum fluvii, amarissimum mare est; ita laetissimi vini, quod mundus propinat, finis, amarissimae sunt foeces: *Ne intuearis vinum, aut sapientissimum Salomon (Proverb. 23), quando flavescit, cum splenderit in vitro color eius: ingreditur blande, sed in novissimo mordebit, ut coluber; et sicut regulus, idest basiliscus, venena diffundit; hoc est: Cave tibi a mundi vino, inani scilicet eius gloria, quae splendet, ac flavescit, sed vase vitreo continetur, vita, nempe, quae vitri instar, facile frangitur, ne manum porrigas huic vino; blande enim ingreditur, et suave est gutturi, at finem attende: In novissimo mordebit, ut coluber; et sicut basiliscus venenum toto animo, corporeque diffundit: ita initio dulcis illa est, ac suavis, in fine vero coluber, et basiliscus. Tu ne respice initii dulcedinem; aspice, si sapiis, finis amaritudinem, et inanis gloriae, ac fallacis huius saeculi pompae splendorem despicere, ne amaro, instar asynthidi, eius fine te in hoc, et in futuro saeculo exercuari contingat, claraque Dei visione privari, cui sit honor, et gloria in saecula saeculorum. Amen.*